

Notat

Dato: 08.06.2022
Reference: BUU
Journalnr.: 87787/22

Elev- og undervisningsmiljørepræsentanter

Skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen består af forældrerepræsentanter, medarbejderrepræsentanter og elevrepræsentanter. Forældrerepræsentanterne har flertal, som skal sikre, at forældrene har en væsentlig og styrket stemme i bestyrelsen.

Skolens medarbejderrepræsentanter er skolens professionelle der sikrer, medarbejdernes indflydelse i bestyrelsen. Elevrepræsentanterne er eksperter på skolens virke og sikrer at eleverne får indflydelse på bestyrelsens arbejde.

Repræsentanter for eleverne.

Elevrepræsentanterne skal være valgt af og blandt elever på skolen, og der skal være mindst to i skolebestyrelsen.

- Hvis skolen har undervisning på flere afdelinger, skal der vælges mindst én elevrepræsentant for hver afdeling.
- Hvis flere skoler har fælles leder og fælles bestyrelse, skal der vælges mindst én elevrepræsentant fra hver af skolerne.

I Norddjurs Kommune er der 2 valgte elevrepræsentanter i skolebestyrelsen for Auning Skole og Glesborg Skole.

For Børneby Nord er der 1 valgt elevrepræsentant for Langhøjskolen, Rougsøskolen og Allingåbro skolen. I alt 3 elevrepræsentanter i skolebestyrelsen.

For Søren Kanne-skolen er der 1 valgt elevrepræsentanter for afd. Søndre, Toubro, Vestre og Østre. I alt 4 elevrepræsentanter i skolebestyrelsen.

Undervisningsmiljørepræsentanter

Elever skal være engagerede og bidrage aktivt til at andre elever trives, lærer og udvikler sig. Elever har derfor ret til at vælge undervisningsmiljørepræsentanter.

Undervisningsmiljørepræsentanter skal være med til at sikre at elevernes perspektiv tages med, når skolen arbejder med undervisningsmiljøet.

Fællesskab, trivsel, indeklime, digital mobning, motivation, sikkerhed eller inspirerende fysiske rammer. Et godt undervisningsmiljø er mange ting. Når skoler, ledelse og personale hver dag arbejder for et godt undervisningsmiljø, er det vigtigt at inddrage dem, det hele handler om: Eleverne!

I Norddjurs Kommune blev de første undervisningsmiljørepræsentanter uddannet i efteråret 2020 og har siden deltaget aktivt i arbejdet for at sikre et godt undervisningsmiljø på skolerne i Norddjurs Kommune.

Grundet Corona, har der været begrænset mulighed for løbende at uddanne flere undervisningsmiljørepræsentanter og deraf, er der i dag ikke undervisningsmiljørepræsentanter på samtlige skoler i afdelinger i Norddjurs Kommune.

For skoleåret 2022/2023 udbydes der igen undervisningsmiljørepræsentant kursus og der vil være muligt at uddanne elever fra mellemtrin og i udskoling kan blive uddannede undervisningsmiljørepræsentanter.